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Vedr.: Fælleserklæring indgået med KL – december 2021 

 

Forhandlingsfællesskabet og KL har indgået vedlagte aftale om en fælleserklæring bl.a. begrun-

det i, at Covid-19 igen er kategoriseret som en samfundskritisk sygdom. Fælleserklæringen træder 

i kraft d.d. og udløber den 8. februar 2022. Lokale aftaler indgået med hjemmel i fælleserklærin-

gen ophører dog senest den 22. februar - medmindre, at et tidligere ophørstidspunkt er aftalt. 

 

Fælleserklæringen er i store træk identisk med de tidligere fælleserklæringer, som Forhandlings-

fællesskabet og KL indgik tidligere i år, herunder fælleserklæringen fra maj måned, som udløb 

den 15. august.  

 

Med fælleserklæringen får kommunerne således igen mulighed for at bede medarbejdere om at 

varetage opgaver i kritiske funktioner eller opgaver i tilknytning hertil på andre tidspunkter, lo-

kaliteter og/eller overenskomstområder, end de normalt udfører deres daglige arbejde. Parterne 

er ligeledes fortsat enige om, at det er at foretrække, hvis varetagelse af opgaver uden for det 

normale arbejdsområde er baseret på frivillighed. Og fleksibiliteten er fortsat ledsaget af en pligt 

til lokal dialog og til at indgå lokale aftale. Der skal således indgås lokale aftaler, som omfatter 

både den organisation, som har indgået den overenskomst, hvorunder de pågældende medarbej-

dere normalt arbejder, og organisationen på det område, hvor de pågældende medarbejdere i den 

midlertidige periode varetager opgaver. 

 

Fælleserklæringen fastlægger som noget nyt, at ”Medarbejdere, der sædvanligvis er selvtilrette-

læggende, og som bliver omfattet af arbejdstidstilrettelæggelse (herunder vagter, tilstedeværelse 

på særlige tidspunkter) honoreres fra det tidspunkt fuldt og helt svarende til arbejdstidsbestem-

melserne for de tilsvarende grupper.” 

 

KL har oplyst, at man ligeledes udsender aftalen til kommunerne i dag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Basse Nanna Kolze 


